

Motion till riksdagen

1989/90:Ub718

av Karin Söder m.fl. (c, fp, mp, m)

Civilingenjörutbildningen

Den kraftiga expansionen av civilingenjörutbildningen under 1980-talet har inneburit en stor ansträngning för de högskoleenheter som berörs. Från flera håll har t.ex. hävdats att om genomströmningen kunde ökas med 10 % skulle ca. 400 fler civilingenjörer utexamineras vilket vore ett välkommet tillskott till industrin.

För att råda bot på de problem som de tekniska högskolorna brottas med behövs åtgärder av flera olika slag. Redan budgetåret 1985/86 arbetade i regeringskansliet en "krisgrupp" för att förbättra situationen. UHÄ tillsatte 1986 en särskild arbetsgrupp som lämnade förslag till åtgärder, t.ex. utredningen "Civilingenjörutbildningen ur krisen". UHÄ och IVA föreslog ungefär samtidigt att ökade resurser om 160-320 milj.kr. borde ställas till civilingenjörutbildningens förfogande.

Riksdagen fattade våren 1986 beslut om att tilldela de tekniska högskolorna förstärkta resurser för att höja kvaliteten och öka genomströmningen. Resursökningen uppgick till 17,5 mkr för teknisk sektor. Utbildningsministern anförde att förslagen borde ses som ett första steg för att få fler civilingenjörer och att UHÄ skulle redovisa vilka åtgärder som vidtagits och vilka resultat som uppnåtts.

Regeringen föreslog i föregående års budgetproposition en minskning av resurserna för civilingenjörutbildningen i landet med ca 18 milj.kr, vilket motsvarade hela den förstärkning som riksdagen 1986 beslutat om. Våren 1989 beslöt emellertid riksdagen att den av regeringen föreslagna minskningen av resurserna för civilingenjörutbildningen inte skulle komma till stånd.

Skälen för bibehållande av resursnivån för civilingenjörutbildningarna gäller alltså. Det är fortfarande nödvändigt att den genom riksdagens beslut 1986 inledda förstärkningen av civilingenjörutbildningens resurser fullföljs. Vid en analys av anslaget D 7 synes civilingenjörutbildningarna ha fått vidkännas minskningar för treårsperioden med sammanlagt ungefär 8 milj.kr. bl.a. till förmån för den matematisk-naturvetenskapliga utbildningen.

Vi anser att den föreslagna förstärkningen för den matematisk-naturvetenskapliga utbildningen inte får leda till att anslagen till de tekniska högskolorna minskas. Regeringen bör i ljuset av vad i motionen anförts på nytt pröva frågan om resurstilldelningen till civilingenjörutbildningarna och i tilläggsbudget återkomma med förslag.

Hemställan

Mot. 1989/90

Ub718

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om resurstilldelningen till civilingenjörsutbildningarna.

Stockholm den 25 januari 1990

Karin Söder (c)

Jan-Erik Wikström (fp)

Eva Goës (mp)

Inger Koch (m)